SEPN 506, Bloco D – Ed. Sagitários Sala 124 CEP: 70740-504 Brasília – DF

www.ondasbrasil.org. E-mail: contato@ondasbrasil.org

RESOLUÇÃO DA COORDENAÇÃO EXECUTIVA nº 01/2025-CE

A Coordenação Executiva do Observatório Nacional dos Direitos à Água e ao
Saneamento - ONDAS, em sua reunião de 21 de janeiro de 2025 RESOLVE, nos termos
do Artigo 47, Capítulo XI do Estatuto em vigor, DESIGNAR a seguinte Comissão Eleitoral,
composta por associados em dia com suas obrigações estatutárias, para conduzir o
processo das eleições gerais destinado ao preenchimento de cargos na Coordenação
Executiva, no Conselho Fiscal e no Conselho de Orientação para o triênio 2025/2028.

Nome Função

Edson Aparecido da Silva Coordenador

Washington Lima dos Santos Membro

Sebastião Nonato Membro

O processo eleitoral compreenderá o período de 22 de janeiro de 2025 até a
proclamação dos eleitos.

Brasília, 22 de janeiro de 2025

Renata de Faria Rocha
Coordenadora Geral